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2012 KURIER MARKLOWICKI

ŚWIĘTO MARKLOWIC 
-  DNI GMINY MARKLOWICE

W  dniach od 25 do 27 maja br. odbył się IV Festiwal 
Śląskiego Kustu w  ramach XVII D ni Marklowic. 
Trzydniowa impreza zgromadziła wielbicieli dobrej 
zabawy oraz tradycyjnych śląskich potraw.

Tradycyjnie Dni Marklowic otwierał barwny korowód przebierań
ców, który w dniu 25 maja przemaszerował w rytm muzyki wygrywanej 
przez orkiestrę dętą. Korowód, prowadzony przez Zespół „APLAUZ”, 
przeszedł z parkingu obok budynku Urzędu Gminy i ul. Wyzwolenia 
na teren „Tropikalnej Wyspy”. Podczas parady, po raz kolejny ucznio
wie marklowickich szkół i przedszkola udowodnili, że pomysłu na 
kreacje im nie brakuje. Na scenie Tropikalnej Wyspy dzieci i młodzież 
zaprezentowały swój własny dorobek artystyczny. W  sobotę, na placu 
za budynkiem Urzędu Gminy, można było podziwiać wystawę Klubu 
Hodowców Drobnego Inwentarza, który prezentował swoje okazy m.in: 
ptactwo wodne, bażanty, pawie, króliki. Swoje okazy zaprezentował rów
nież Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych sekcja Marklowice. 
Miłośnicy szachów mogli spróbować swoich sił w symultanie szachowej. 
Gmina podczas Dni Marklowic gościła także gości z francuskiego miasta 
Barlin. Goście to potomkowie Polaków, którzy wiele lat temu wyjechali 
do Francji „za chlebem”. W  związku ze swoimi korzeniami, przedstawili 
scenkę rodzajową, ilustrującą historię ich przodków. Francuscy goście za
prezentowali również specjały swojej kuchni.

W  tym roku, w ramach DNI MARKLOWIC, organizatorzy ogłosili 
konkurs „Mam Talent w Marklowicach” gdzie dzieci, młodzież oraz do
rośli mogli zaprezentować się i pokazać swoją artystyczną duszę. Konkurs 
odbył się w 2 kategoriach I miejsce w kategorii do lat 10 zdobył Zespół 
„APLAUZ” grupa młodsza -  taniec, II miejsce Kamil Czapla -  recytacja,
III miejsce Przedszkolaki z Przedszkola Akademia Wyobraźni w Marklo
wicach -  taniec, nagrodę publiczności również otrzymały Przedszkolaki 
z Przedszkola Akademia Wyobraźni w Marklowicach -  taniec. W  ka
tegorii powyżej 10 lat I miejsce zdobyła Agata Kraszczyńska -  śpiew,
II miejsce Martyna Musiolik -  taniec, III miejsce Krzysztof „KRISU” 
Lieber -  beatbox. Komisja przyznała 2 wyróżnienia: 1 to Mini Formacja 
„APLAUZ” Juniorki -  taniec oraz UNDPLUGGED (bez prądu) -  ze
spól wokalno - instrumentalny. Nagrodę publiczności otrzymał Zespół 
„APLAUZ” Grupa Starsza. Ponadto jury przyznało nagrodę dla zespołu 
„STARSZA MŁODZIEŻ”. Z kolei organizatorzy wręczyli nagrodę Ada
mowi Rugorowi za wyjątkowe wykonanie przez niego piosenki. Wszyscy 
zwycięzcy otrzymali nagrody rzeczowe.

W  sobotę (czyli podczas drugiego dnia święta Marklowic) rozpoczęto 
konkurs grillowania z przyprawami SANVEE, gdzie marklowickie sto
warzyszenia mogły wykazać się pomysłowością w przygotowaniu potraw 
z grilla. W  tej konkurencji I miejsce zajęło Stowarzyszenie „ORKA” za 
pstrąga po norwesku i łososia z krewetkami, II miejsce zdobył Klub Ho
dowców Drobnego Inwentarza za filet z kurczaka faszerowany serem feta 
i szpinakiem, III miejsce to Uczniowski Klub Sportowy „WON -  HYO” 
za szaszłyk Krymski. W  tym dniu widzowie mogli posłuchać występu 
zespołu „COCO AFRO”. Na zakończenie sobotniego dnia odbyła się 
zabawa taneczna z DJ .
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Trzeci dzień Dni Marklowic rozpoczęto od konkursu gotowania. 
W  roli głównej - śląska kluska z przyprawami SANVEE. Miłośnicy 
jedzenia czekali z niecierpliwością na to, co zaserwują kucharze profe
sjonaliści i amatorzy. Jury, pod przewodnictwem Remigiusza Rączki, 
przyznało w kategorii kucharz profesjonalista I miejsce Pizzerii „PA
LERMO” za wykonanie kluski śląskiej w każdej postaci, II miejsce 
Pizzeria „Tropikalna Wyspa” za kluska nowy smak - Niespodzianka, III 
miejsce Koło Gospodyń Wiejskich za kluski czarne (tarte). W  kategorii 
amator I miejsce Kunegunda Ledwoń i Janina Koch za Kluski śląskie 
(tarte), rolada schabowa warzywno -  serowa, II miejsce Agnieszka War- 
czok i Kamil Widenka za karminadel w towarzystwie kluski śląskiej 
z modrą kapustą z zousą, III miejsce Urszula Szostek i Bernadeta Fojcik 
za kluski z serem. Wydawać by się mogło, że praca w jury konkursu ku
linarnego jest prosta i przyjemna, jednak obserwując ciężkie zmagania 
jurorów można śmiało stwierdzić, że trudno jest wybrać tę najlepszą 
spośród potraw, które wyglądały niesamowicie apetycznie a przy tym 
wybornie smakowały. Jury wybrało zwycięzców I, II i III miejsca, jed
nak zwycięzcami zostali wszyscy i wszyscy otrzymali nagrody rzeczowe 
ufundowane przez Gminę Marklowice, Agencję Rynku Rolnego z Ka
towic oraz sponsorów. W  niedzielę dla wszystkich uczestników Dni 
Marklowic Remigiusz Rączka ugotował bogracz, który „rozszedł się jak 
świeże bułeczki”. O stronę artystyczną zadbały zespoły: „Śląskie Piero
ny”, Grzegorz Stasiak, oraz gwiazda wieczoru -formacja „PIN”. Orga
nizatorzy XVII Dni Marklowic dziękują wszystkim, którzy przyczynili 
się i wsparli ich organizację. Były to firmy: TYSKIE, SANVEE, Bank 
Spółdzielczy, Agencja Rynku Rolnego, Sklep WIKTOR -  T. Wiktor 
z Wodzisławia Śl., Przedsiębiorstwo Budowlane „FOBUD” -  T. Fry- 
decki -  tegoroczny Lider Przedsiębiorczości, Zakład Przetwórstwa 
Mięsnego - Gerard Tomaszny, Restauracja Wiejska Chata z Wodzi
sławia Śl., Pracownia Florystyczna - M. Turek, Restauracja „Leśna 
Perła”, Park Linowy „Leśna Przygoda” Radlin, Piekarnia - M.T. So- 
bala, F.P.H.U. Ogrodnik - A. Koszut, Centrum Budowlane Ka&Mi -  
K. Karwot , Pizzeria „Tropikalna Wyspa” -  Z. Rychlik, Cinema - City 
Rybnik, Pizzeria „PALERMO” -  S. Pupek, Basen „NAUTICA” z Go-

rzyc, Multikino z Rybnika, WODOPÓJ Alkohole Świata, Afrodyta 
Suknie Ślubne i Komunijne, Kwiaciarnia J. Burszczyk, Kwiaciarnia
S. Szulik, Kwiaciarnia L. Klaja, Kwiaciarnia J. Kotula, Sklep WITAMI
NA - Adurowicz, Studio Fryzjerstwa i Urody „SELENE” - I. Slamon, 
„Rancho Western” - Janusz Reclik, Szkółka Drzew i Krzewów - H. Bu- 
giel i B. Jureczka, Sklep LEWIATAN, Gospodarstwo Agroturystyczne 
„Stajnia na Górce” - K. i W. Nagrodzcy, Firma Machnica, Jacek Myśli- 
wuec, Mini Bar BOBO, Gabinet Fizjoterapii „BENEFIT” -  B. Kotula, 
Piekarnia -  J. Warczok. Ponadto organizatorzy dziękują Gminnemu 
Zakładowi Gospodarki Komunalnej z Marklowic oraz Harcerzom re
aktywowanej drużyny w Marklowicach, za pomoc w organizacji XVII 
Dni Marklowic. XVII Dni Marklowic to już historia, ale pomocna 
dłoń sponsorów na długo zostanie w pamięci wszystkich.

„Czasem wdzięczność trudno jest ubrać w słowa... 
wtedy proste - dziękujemy

- zawiera wszystko co chcemy wyrazić".

Organizatorzy XVII D ni Marklowic

XX Sesja Rady Gminy Marklowice
- 26 kwietnia 2012 r.
Po przekazaniu informacji przez Pana Jacka Pawelca -  Dyrektora 

GZGK, na temat działalności Gminnego Zakładu Gospodarki Ko
munalnej, Rada podjęła uchwały w następujących kwestiach: - zmia
ny uchwały Nr X/43/11 Rady Gminy Marklowice z dnia 30 czerwca
2011 roku. - poparcia oświadczenia Rady Powiatu Wodzisławskiego 
dotyczącego zamiaru zamknięcia linii kolejowej nr 158 Wodzisław Ślą
ski -  Chałupki oraz likwidacji kolejowych przewozów pasażerskich na 
trasie Rybnik -  Chałupki. - zmian w budżecie gminy Marklowice na
2012 rok

XXI Sesja Rady Gminy Marklowice
- 31 maja 2012 r.
Sesję rozpoczęto od dokonania podsumowania mijającego roku 

szkolnego przez dyrektorów placówek oświatowych w Marklowicach. 
Omówiono także planowane prace remontowe w okresie wakacyjnym. 
Rada w dalszym etapie podjęła uchwały w następujących sprawach:
- udzielenia pomocy finansowej miastu Wodzisław Śląski. - zmian 
w budżecie gminy Marklowice na 2012 rok.

NOW Y PODZIAŁ OKRĘGÓW  WYBORCZYCH
URZĄD GMINY MARKLOWICE INFORMUJE, 

IŻ PODCZAS KOLEJNYCH WYBORÓW
SAMORZĄDOWYCH, MARKLOWICE ZOSTANĄ 
PODZIELONE WEDŁUG NOWEGO UKŁADU NA 15 
OKRĘGÓW. KAŻDY OKRĘG WYBIERAĆ BĘDZIE 
1 RADNEGO, KTÓRY ZASIĄDZIE W RADZIE GMINY
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Z ŻYCIA BIBLIOTEKI...
„Struna gitary napięta, róża zawsze uśm iechnięta,(...) Dotykanie wzrokiem to 

zabawa, bo o drobiazgach jest ta wystawa.”

Tymi słowami Łukasz Grycicha -  miesz
kaniec Rybnika, członek Rybnickiego Klubu 
Fotograficznego „Format” zachęca do obej
rzenia swojej wystawy fotograficznej ekspono
wanej w Galerii „Przy książkach” w bibliotece 
gminnej. Wystawa będzie dostępna do końca 
lipca w godzinach pracy biblioteki. Artysta za
tytułował swoje prace -  „Piękno szczegółów” 
i pokazuje przeciętne przedmioty z naszego 
otoczenia w sposób niebanalny. Wystawa ma 
uzmysłowić, jak duże możliwości daje nam 
obecnie fotografia.

W  maju swoje prace w Galerii „Przy książ
kach” prezentował mieszkaniec Marklowic, 
fotograf-amator Piotr Krypczyk. Jego foto
grafie przedstawiały piękno krajobrazu naszej 
okolicy oraz inne ciekawe zakątki kraju jak np. 
beskidzkie góry czy okolice jezior mazurskich. 
Wystawa cieszyła się dużym zainteresowaniem 
odwiedzających.

Biblioteka to nie tylko wypożyczalnia ksią
żek czy miejsce wystaw. Tu również najmłodsi 
mieszkańcy Marklowic mają możliwość spo
tkać się z ważnymi osobami i uczestniczyć 
w głośnym czytaniu książek. 11 czerwca grupa 
6-latków z Przedszkola Akademia Wyobraźni 
wysłuchała opowieści pt.: „Jest takie miejsce” 
czytanej przez Wójta Gminy Tadeusza Chrósz- 
cza. Tekst napisała dyrektor Przedszkola Ewa 
Winkler a piękne ilustracje wykonała Aleksan
dra Szymczak. Cały rok czytane były dzieciom 
optymistyczne bajki, które przepojone były 
takimi wartościami jak: prawda, dobro i pięk
no. Ostatnie czytanie w tym roku szkolnym 
również nie odbiegało od tego tematu. Były 
zachwyty, zdziwienia, pozytywne przeżycia, 
wspomnienia i liczne pytania dotyczące sym
boli i historii naszej miejscowości. Jednym 
słowem, była to niezapomniana wycieczka po 
naszej Małej a jakże Wielkiej Ojczyźnie.

DNI PROMOCJI ZDROWIA
W  dniach od 11 — 15 czerwca 2012 roku, w  pomieszczeniach Gminnego Centrum  

Informacji zostały zorganizowane D n i Promocji Zdrowia, które jak co roku cieszyły 
się dużym zainteresowaniem.

Szeroka oferta usług medycznych pozwo
liła na to, aby każdy znalazł coś dla siebie. 
W  czasie tego wyjątkowego tygodnia, miesz
kańcy Marklowic mogli skorzystać z bezpłat
nych badań: poziomu cukru drogą kapilarną, 
pomiaru ciśnienia tętniczego, badania słuchu, 
spirometrii -  objętości i pojemności płuc. Sko
rzystać można było również z elektronicznego 
pomiaru tkanki tłuszczowej z określeniem 
wieku metabolicznego i ewentualnego zagro
żenia w kierunku osteoporozy. Panie mogły 
skorzystać z bezpłatnych badań palpacyjnych 
piersi oraz z badań mammograficznych dla ko
biet w wieku 50 -  69 lat, które odbywały się 
w mammobusie z Centrum Onkologii -  In
stytut im. Marii Skłodowskiej -  Curie Oddział 
w Gliwicach. W  czasie Dni Promocji Zdrowia 
oferowano również bezpłatne masaże i zabiegi

upiększające, przeprowadzono prelekcje na te
mat: „Czerniak -  fakty i mity, wpływ słońca na 
skórę” - lek. med. dermatolog Agnieszka Sobel
-  Juszczyk, jak również skorzystać z konsul
tacji dotyczących Nordic Walking (technika 
marszu, pomoc w dobraniu odpowiednich kij
ków) -  Daria Hetman. Chętne osoby mogły 
także zdobyć szerszą wiedzę na temat profilak
tyki zdrowotnej oraz najnowszych osiągnięć 
nauki w profilaktyce chorób cywilizacyjnych 
i przewlekłych „Flawonoidy w profilaktyce 
schorzeń cywilizacyjnych - rewolucja w medy
cynie 2012 roku”. W  programie przewidziano, 
również pokaz udzielania pierwszej pomocy 
dla dzieci i dorosłych, który to cieszył się bar
dzo dużym zainteresowaniem.

Dni Promocji Zdrowia organizowane i fi
nansowane są przez Gminę Marklowice. Gardian Łucja 

Ciechanowicz Jadwiga

INFORM ACJA
Wszystkie pary, które obchodzą w roku 2012 50-lecie, 60-lecie itd. małżeństwa, a nie brały 

ślubu w Marklowicach bądź Wodzisławiu Śląskim, proszone są o zgłoszenie się do Urzędu 
Stanu Cywilnego w Wodzisławiu Śląskim. Telefon kontaktowy: 32 455 34 65.

50-LECIE MAŁŻEŃSTWA 
OBCHODZILI 

Janulek Róża i Rajmund 
02.06.1962 r.
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W  ramach działań Towarzystwa M iłośników Marklowic, w  dniu 16 kwietnia 2012 roku w  sali Gminnego 
Centrum Informacji odbyła się prelekcja Sławomira Kulpy - dyrektora Muzeum w  Wodzisławiu na temat:

OKOLICE MARKLOWIC I WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO W ARCHEOLOGII

Dyrektor Sławomir Kulpa w formie prezentacji multimedialnej, 
przedstawił najstarsze dzieje naszego rejonu, wykopaliska i prace ba
dawcze prowadzone na terenie grodów w Lubomi, Kotówce, i Marklo
wicach a ponadto odkrycia archeologiczne na terenie miasta Wodzi
sławia, w tym na ul. Księżnej Konstancji i okolicy obecnego kościoła 
ewangelickiego - w średniowieczu kościoła franciszkańskiego.

Pan Sławomir Kulpa w interesujący i przystępny sposób przedstawił 
dzieje miasta Wodzisławia i okolicy. Omówił badania historyczne prze
szłości Grodziska położonego pomiędzy Wodzisławiem a Marklowica
mi. Badaczami tego terenu pod koniec XX wieku był Rudolf Hirsch 
i emerytowany starosta Edward Brauns.

Pan Kulpa pochwalił postawę mieszkańców Marklowic, którzy kilka

lat temu przy okazji kopania prywatnej studni, natrafili na archeolo
giczne znalezisko i poinformowali o tym pracowników Działu Arche
ologii Muzeum w Wodzisławiu. Taka postawa jest bardzo pomocna 
w badaniu przeszłości ziemi wodzisławskiej. Na tego typu badania skła
dają się poszukiwania zapisów w archiwach polskich i czeskich, analiza 
tego co przekazali dawni kronikarze i badacze, oraz interpretacja od
najdywanych znalezisk archeologicznych. Te wszystkie sfery ubogacają 
naszą wiedzę o przeszłości naszej okolicy.

Prelekcję uzupełnił prezes TMM Józef Kłosok, który pokazał i omó
wił prywatne zbiory archeologiczne: kości kręgowe dinozaurów i frag
menty dawnych naczyń. (zdjęcia i cały artykuł w Kronice TMM).

Z.K.

Z działalności Towarzystwa M iłośników Marklowic:

MORAWSKI SZTRAMBERK. HISTORIA I CIEKAWOSTKI

W  dniu 29 maja Towarzystwo Miłośników Marklowic zorga
nizowało wycieczkę autokarową do maleńkiego czeskiego mia
steczka Sztramberk, leżącego 40 km na południe od Ostravy.

To górskie miasteczko dzięki swej malowniczości zwane jest „Mo
rawskim Betlejem”. Zwiedzanie rozpoczęto na rynku, wchodząc po 
stromych, brukowanych uliczkach, przy których stały zabytkowe, 
drewniane domy z XVIII i XIX w.

W  samym centrum rynku podziwiano piękną, neorenesansową fon
tannę. Ładne zadbane domki otaczały plac zakończony zbudowanym 
w 1721 r. kościołem św. Jana Nepomucena. Po spacerze wokół sztram- 
berskiego rynku, udano się szlakiem na Górę Zamkową. Następnym 
etapem wycieczki była góra Kotoucz. Po kilku godzinach spędzonych 
w atmosferze spokojnej, czeskiej prowincji wycieczka udała się do nie
dalekiej miejscowości Koprzywnicy, gdzie m.in. urodził się znany cze
ski biegacz Emil Zatopek. W  mieście tym znajduje się siedziba firmy 
Tatra, produkująca głównie ciężarówki. W  przydrożnej, mającej swój 
urok restauracji, można było wypić kawę i zjeść potrawy regionalne, 
np. knedliczki. Była to pierwsza, jednodniowa wycieczka do Czech, 
zorganizowana dla mieszkańców przez TMM i jak obiecał przewodnik 
wycieczki a zarazem Prezes stowarzyszenia, nie ostatnia.

W  maju odbyła się kolejna, tym razem dużo bliższa wycieczka - gru
pa mieszkańców Marklowic miała możliwość wejścia na teren Zakładu 
Koksochemicznego „Radlin”. Godzinna prezentacja multimedialna 
przybliżyła 100 letnią historię zakładu, przebudowę, modernizację, 
zmiany organizacyjne i produkcyjne. Szczegółowo, wszystkie cykle 
produkcyjne koksu oprowadzając po terenie Zakładu, przedstawił Jan 
Pasz (członek Zarządu TMM).

ALOJZY NOWAK - DYREKTOR ARTYSTYCZNY, REŻYSER, MARKLOWICZANIN
W  tym roku mija 12 lat od śmierci Alojzego Nowaka, w  świecie teatralnym znanego reżysera, dyrektora arty

stycznego teatrów w  Kaliszu, Czeskim Cieszynie, Bielsku-Białej i Bydgoszczy. D latego warto przypomnieć jego 
sylwetkę i artystyczny dorobek.

Alojzy Nowak urodził się 19 grudnia 1921 roku w Marklowicach 
Górnych. Był synem Franciszka Nowaka i Marty Nowak z domu Gaj
da. Do szkoły powszechnej uczęszczał w Marklowicach Górnych a po 
jej ukończeniu rozpoczął pracę jako robotnik w Rybnickiej Fabryce 
Maszyn. Jednocześnie uczęszczał do gimnazjum w Rybniku. Po wybu
chu wojny polsko-niemieckiej 1939 roku, w listopadzie został zwolnio

ny z pracy i wysłany na przymusowe roboty do Niemiec. Pracował jako 
robotnik leśny i drwal przy zakładach celulozowych w Kędzierzynie.

Wiosną 1942 roku został przymusowo wcielony do Wehrmachtu 
i wysłany wraz z wieloma innymi mieszkańcami Marklowic na front 
wschodni. Od tego momentu wszelki ślad po nim zaginął. Najbliższa 
rodzina otrzymała jedynie zawiadomienie o jego zaginięciu.
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Tymczasem, przebywając w sowieckiej niewoli, po kwietniu 
1943 roku wstąpił do tworzącego się i formowanego w rejonie Sielc 
i Riazania wojska polskiego na terenie ZSRR. Już w trakcie szko
lenia wojskowego w wojsku polskim w ZSRR zaangażował się 
w działalność kółka teatralnego. Jako aktor debiutował w Teatrze 
Żołnierza 1 Korpusu Podoficerskiej Szkoły Zawodowej w ZSRR. 
Tam też w Riazaniu czasie nauki w Szkole Oficerskiej prowadził 
amatorski zespół teatralny.

Do początku 1945 roku przeszedł szlak bojowy 1 Korpusu a na
stępnie 1 Armii Wojska Polskiego. Na Śląsk powrócił w stopniu pod
porucznika wraz z ekipą rządową generała Aleksandra Zawadzkiego 
w styczniu 1945 roku. Przez krótki okres, u boku gen. Aleksandra 
Zawadzkiego, jako wojewody śląsko-dąbrowskiego, pełnił funkcję 
oficera do specjalnych poleceń. Do jego zadań należała współpraca 
z ówczesnym Wydziałem Informacji i Propagandy. Jednak już w 1947 
roku opuścił szeregi wojska i zdecydował się na podjęcie studiów 
reżyserskich w Łodzi. Po roku skorzystał z propozycji kontynuacji 
studiów reżyserskich w Instytucie Teatralnym im. M. Ostrowskiego 
w Leningradzie gdzie studiował w latach 1949-1954. Po powrocie 
do kraju, jako reżyser związał się z zespołem Teatru Śląskiego im. 
Stanisława Wyspiańskiego w Katowicach. Swój reżyserski debiut za
początkował sztuką Wiśniowy sad Czechowa w dniu 9 października 
1954 roku. Od 1955 roku kierował również działającym przy tej 
scenie Studium Dramatycznym. Jako utalentowany reżyser repertu
aru klasycznego, reżyserował cieszące się uznaniem widowni sztuki 
Czechowa, Moliere’a i Beaumarchais’go, a także współczesne sztuki 
rosyjskie. Następnie w latach 1958-1962 reżyserował w Teatrze im. 
W. Bogusławskiego w Kaliszu, a potem (w latach 1962-1965) był 
w zespole sceny Polskiej w Tesinskim Divadle w Czeskim Cieszynie, 
gdzie w okresie 1965-1973 pełnił również funkcję kierownika arty
stycznego tej sceny. Obejmując w 1973 roku kierownictwo Teatru 
Polskiego w Bielsku-Białej, Alojzy Nowak miał w swoim dorobku 
artystycznym około pięćdziesięciu zrealizowanych widowisk, z cze
go około trzydzieści przypadło na okres pracy w Czeskim Cieszy
nie. Kierując Teatrem Polskim w Bielsku Białej wykorzystał swoją 
mocną pozycję polityczną i artystyczną i doprowadził do przejęcia 
zaniedbanego i niszczejącego budynku Teatru im. Adama Mickie
wicza w Cieszynie. Otwarcie wyremontowanego za jego kadencji 
budynku Teatru im. A. Mickiewicza w Cieszynie w dniu 5 listopada 
1979 roku, zainaugurowano premierą Pana Tadeusza Adama Mic
kiewicza w reżyserii Alojzego Nowaka.

Kierując Teatrem Polskim w Bielsku-Białej A. Nowak docierał ze 
swoimi widowiskami do prawie czterdziestu miejscowości Podbe
skidzia. Na 420 prezentowanych widowisk 120 przypadało w tzw. 
terenie. Wymagało to specyficznej organizacji pracy zespołu. Dwu- 
dziestopięcioosobowy zespół aktorski zobowiązany był jednego dnia 
realizować dwa przedstawienia w dwóch różnych miejscowościach. 
Obsady obu widowisk nie mogły ze sobą kolidować a małe z reguły 
sceny wymagały przygotowania skromniejszej scenografii.

Mimo obowiązujących, odgórnych zaleceń komunistycznej wła
dzy i urzędniczego systemu kontroli przez czynniki partyjne w cza
sie prawie dziesięcioletniego dyrektorowania Teatrem Polskim Aloj
zy Nowak dbał o zachowanie równowagi repertuarowej. Z klasyki 
narodowej przygotowano premiery Domu otwartego i Krewniaków 
Michała Bałuckiego, Wierną rzekę i Sułkowskiego Stefana Żerom
skiego, Kordiana Juliusza Słowackiego, Zaczarowane koło Lucjana 
Rydla, Niemcy L. Kruczkowskiego, następnie sztuki Fredry, Stani
sława Witkiewicza, Leona Schillera, Wojciecha Bogusławskiego i

innych. Przy re
alizacji repertu
aru klasycznego, 
jako dyrektor 
artystyczny za
praszał również 
innych wybit
nych reżyserów 
i scenarzystów 
jak na przykład 
Jacka Grucę 
i Zenobiusza 
Strzeleckiego.

N a t o m i a s t  
z klasyki euro
pejskiej pojawi
ły się adaptacje 
z n a k o m i t y c h  
utworów Mi
chała Gogola
Ożenek i Rewizor, Trzej muszkieterowie Aleksandra Dumasa, Sen 
nocy letniej i Hamlet Scheakspare’a, Maskarada Lermontowa, We
sele Kreczyńskiego Suchowo-Kobylina. Większość utworów, zwłasz
cza adaptacje klasyki rosyjskiej reżyserował osobiście Alojzy Nowak 
przez co stworzył szereg konsekwentnych i jednorodnych stylistycz
nie widowisk, nadających pracy teatru znamiona indywidualnego 
charakteru. Jako reżyser, postacie swoich widowisk kreślił mocną 
i zdecydowaną linią.

Z dramaturgii współczesnej A. Nowak przygotował i reżyserował 
głośne premiery Oskarżyciela publicznego austriackiego dramaturga 
Fritza Hochwaldera oraz Lot nad kukułczym gniazdem Dale Was- 
sermana wg powieści Kena Keseya ze scenografią Antoniego Tosty. 
Ponadto w repertuarze była jednocześnie lekka komedia muzyczna, 
farsa i z rzadka sztuki kryminalne. Umiejętnie wykorzystując in
wencję aktorów, A. Nowak tworzył widowiska cieszące się znacznym 
powodzeniem widzów, między innymi Latające narzeczone Marco 
Camolettiego, Paryżanina Claude’a Magniera i Nie kłam kochanie 
Hennequina. Systematycznie raz w roku miała również miejsce pre
miera bajki dla dzieci. Tu szczególnie duże zasługi położył współ
pracujący z Alojzym Nowakiem Mieczysław Dembowski, zarówno 
jako autor cyklu bajek z serii Bolka i Lolka, jak i jako niestrudzony 
reżyser i popularyzator sztuki teatru wśród najmłodszych.

Z dniem 31 grudnia 1983 roku A. Nowak opuścił Teatr Polski 
w Bielsku i od 1 stycznia 1983 roku przejął na pięć lat dyrekcję oraz 
kierownictwo artystyczne Teatru Polskiego w Bydgoszczy. Zmarł 
nagle 8 grudnia 1990 roku w Toruniu, w dwa lata po przejściu na 
emeryturę.

Artystyczny dorobek Alojzego Nowaka został dostrzeżony i na
grodzony w 1979 roku Nagrodą Prezesa Rady Ministrów II stop
nia za twórczość artystyczną. Na Ogólnopolskim Festiwalu Sztuk 
Dziecięcych w Wałbrzychu w 1981 roku zdobył główną nagrodę 
za reżyserię spektaklu O straszliwym smoku, dzielnym Szewczyku i 
pięknej królewnie. Z kolei w 1983 roku na XXIII Kaliskich Spo
tkaniach Teatralnych zdobył nagrodę za reżyserię sztuki Maestro 
w Teatrze im. Horzycy w Toruniu. Ponadto odznaczony został Krzy
żem Kawalerskim Orderu Odrodzeni Polski i medalem „Zasłużony 
Działacz Kultury”.

Józef Kłosok
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POWIATOWY LIDER PRZEDSIĘBIORCZOŚCI
11.05.2012 r. odbyła się kolejna już uroczysta gala więcząca 

XI edycję konkursu „Powiatowy Lider Przedsiębiorczości”.

Konkurs „Powiatowy Lider Przedsiębiorczości” już na stałe wpisał się 
w świadomość mieszkańców Powiatu Wodzisławskiego. Przez kolejne 
lata, wydarzenie to zbudowało wokół siebie aurę prestiżu i zaszczytu 
powodując, że nagrodzone firmy stają się rozpoznawalne i doceniane. 
Jak co roku, kapituła nagrodziła te przedsiębiorstwa, których właści
ciele stale zabiegają o rozwój swoich firm prowadząc przy tym swoje 
biznesy w oparciu o zasady zdrowej konkurencji i fair play. Istotnym 
czynnikiem, mającym wpływ na decyzję jury o przyznaniu nagrody 
danej, konkretnej firmie było to, czy wprowadza ona nowatorskie tech
nologie i aktywnie uczestniczy w życiu społecznym.

Tegoroczna uroczysta gala odbyła się w Parku Leśnym „U Kaczyny” 
w Rogowie (gmina Gorzyce). Głównym punktem programu było wrę

czenie statuetek 
konkursu wyróż
nionym firmom.
Nagrodzono 10 
przedsiębiorstw, 
w tym wyjątkowe 
gratulacje należą 
się firmie „FO- 
BUD Tomasz 
Frydecki” z Mar
klowic. Firma ta 
znalazła się wśród 10 laureatów konkursu.

Organizatorem konkursu jest Wodzisławski Cech a członkowie ka
pituły to włodarze miast oraz gmin powiatu. Patronat nad konkursem 
objął Starosta Powiatu Wodzisławskiego.

PODSUMOWANIE PROJEKTU Z CZECHAMI
17 maja odbyło się uroczyste podsumowanie projektu „Ra

zem w  Europie” realizowanego przez ostatnich 9 miesięcy przez 
Gimnazjum w  Marklowicach ze szkołą partnerską w  Stonavie

Na uroczystość przybył Wójt Gminy Marklowice pan Tadeusz 
Chrószcz, przewodniczący Rady Gminy pan Andrzej Brychcy, wice- 
starosta Stonavy pan Tomasz Barak oraz wielu innych zaproszonych 
gości. Uczniowie zaprezentowali się w programie artystycznym, który 
dotyczył realizowanych działań, np. biwaku w Czyżowicach, warszta
tów ceramicznych, festiwalu kultury czy spotkania z Mikołajem. Na 
koniec, w sali gimnastycznej zaprezentował się zespół taneczny Prome
nada oraz uczennice w układzie gimnastycznym. Podczas podsumowa
nia padło wiele ciepłych słów na temat stale rozwijającej się współpra
cy między Marklowicami a Stonavą oraz życzenia dalszych sukcesów 
w pracy. Na dzień dzisiejszy dyrektorzy obu szkół zaplanowali kolejny 
projekt współpracy. Decyzja w tej sprawie zapadnie we wrześniu 2012 r.

ZAWODY WĘDKARSKIE W MARKLOWICACH
a na trzecim jego brat Andrzej, który złowił 3,5kg ryb. Po zakończeniu 
wędkowania wszyscy zawodnicy zostali poczęstowani ciepłym posiłkiem. 
Następnie odbyło się oficjalne wręczenie pucharów oraz nagród rzeczo
wych. Wszyscy uczestnicy niezależnie od wyniku rozeszli się w bardzo 
dobrym humorze.

WYBRANO WYKONAWCĘ 
ODCINKÓW DRÓG GMINNYCH

W  wyniku przetargu publicznego, wybrana została firma, 
która przeprowadzi remonty odcinków dróg gminnych.

Odcinki przewidziane do remontu to:
- boczna ulicy Wyzwolenia w kierunku posesji nr 9 ulicy Spacerowej
- ulica Nowa
- boczna ulicy Wiśniowej w kierunku posesji 34A
- boczna ulicy Zeusa w kierunku posesji 51
- ulica Mroza
Wybrana firma to PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO -  PRO

DUKCYJNE „ALKOR” z Wodzisławia Śląskiego. Podpisanie umowy na
stąpiło 5 czerwca natomiast termin zakończenia prac określony jest na 30 
września. Koszt inwestycji to 240 000 zł brutto.

Dnia 13 maja br. w Marklowicach na zbiorniku Z-VI odbyły się za
wody wędkarskie „O Puchar Wójta Gminy”. Organizatorem zawodów 
było Stowarzyszenie Wędkarskie „ORKA”. W  zawodach wzięło udział
30 członków stowarzyszenia. Po zarzuceniu wędek przez zawodników, 
rozpoczęła się niesamowita rywalizacja. Wędkarze przez 4 godziny wy
ławiali z wody kolejno sztukę po sztuce. Najlepszym z nich okazał się 
sam prezes „ORKI” Mirosław Weis ze znakomitym wynikiem 4,5kg. 
Na drugim miejscu podium stanął Adam Kindalski z wynikiem 3,8kg,

Projekt „Razem w Europie”jest współfinansowany z  Europejskiego Fun
duszu Rozwoju Regionalnego oraz z  budżetu państwa „Przekraczamy gra
nice”.
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SPOTKANIE Z PROF. DOROTĄ SIMONIDES
Na zaproszenie Wójta Gminy Marklowice i Marklowickiego 

Stowarzyszenia Kobiet, w czwartek, 17 maja 2012r. gościła 
w Marklowicach prof. Dorota Simonides - wybitny etnolog 
i folklorysta o międzynarodowej sławie, autorka o ogromnym 
dorobku naukowym, znana także za sprawą swoich osiągnięć 
społecznych i politycznych.

Jako poseł VIII kadencji i senator RP w pięciu kolejnych kadencjach, 
zyskała sobie wielkie uznanie, a także ludzką wdzięczność za swoje do
konania. Na spotkanie z Panią Profesor w auli gimnazjum, oprócz wielu 
mieszkańców Marklowic, przybyli także członkowie marklowickich stowa
rzyszeń oraz Stowarzyszenia Kobiet Aktywnych z Radlina i Wodzisławskie
go Uniwersytetu III Wieku. W spotkaniu również udział wzięli europoseł 
Bogdan Marcinkiewicz wraz z małżonką oraz przewodniczący Rady Gminy 
Andrzej Brychcy. Warto było posłuchać tryskającej humorem i dowcipem 
opowieści o powstawaniu nowej książki „Szczęście w garści. Z  familoka 
w szeroki świat”. Pani Profesor oprócz zagadnień związanych z historią Ślą
ska i regionalizmem prezentowała swoje najnowsze dzieło. Książka, jak sama 
powiedziała: nie jest biografią, nie jest dziełem naukowym, nie zawiera treści 
politycznych a jednak jest autentyczna, poruszająca, oddająca życie na Górnym 
Śląsku bardzo prawdziwie. Sam prof. Miodek we wstępie pisze: „Czyta się

KONKURS NA DYREKTORA 
PRZEDSZKOLA, GIMNAZJUM 
I SP2

31 sierpnia 2012r. kończy się pięcioletnia kadencja 
dyrektora Przedszkola Akademia Wyobraźni, Gimnazjum  
i SP2 w  Marklowicach.

Wójt Gminy podjął decyzję o przeprowadzeniu konkursów na kolej
ną kadencję dla dyrektorów tych placówek. Do konkursów zgłosiło się 
czterech kandydatów. W  wyniku postępowania konkursowego, dyrekto
rem Przedszkola Akademia Wyobraźni w Marklowicach została Pani Ewa 
Winkler, dyrektorem Gimnazjum w Marklowicach została pani Halina 
Winkler, funkcję dyrektora SP2 w Marklowicach pełnić będzie Pani Jolan
ta Kominek -  nauczyciel tej szkoły. Dotychczasowa Pani dyrektor SP2 nie 
przystąpiła do konkursu. W  dniu 5 czerwca 2012r. Wójt Gminy podpisał 
zarządzenie powierzające tym osobom z dniem 1 września 2012r. funkcję 
dyrektorów na okres pięciu lat. Uroczyste wręczenie aktów powierzenia 
funkcji dyrektora zaplanowane jest na 31 sierpnia 2012r.

więc te wspomnienia jednym tchem,(...) jest to lektura o wielkiej atrak
cyjności: ukazuje niezwykłe życie autorki, obfitujące w nieoczekiwane splo
ty okoliczności, wydarzenia dramatyczne i wywołujące uśmiech - wzrusza 
i bawi, (...) dopowiem: że oto jednemu człowiekowi dał Pan Bóg tyle 
talentów i takie ciekawe życie!”. Wśród wielu pytań na temat powstania 
utworu ciekawa była opowieść o historii tytułu książki. Autorka wyznała: 
najtrudniej było mi wymyślić tytuł, który ogarnąłby wspomnienia z  dzieciństwa 
pod hałdami, studia, 17 lat dojazdów z Kędzierzyna do Opola, role matki, 
żony, naukowca, dyrektora instytutu, polityka i w końcu emerytki. „Z łóżkiem 
w świat ” - tytuł jednego z  rozdziałów - przy tirówkach mógł dziwnie się koja
rzyć; przedstawiając się jako zalana parlamentarzystka już kiedyś rozbawiłam 
cały Senat. Marketingową podpowiedz wnuczki „Po trupach do Senatu i inne 
zbrodnie” też odrzuciłam. Tak z wielką pasją, ta 84-letnia autorka zaprezen
towała się publiczności. Wszyscy byli pod ogromnym wrażeniem spotka
nia z tą niezwykłą kobietą, pełną werwy, humoru i ogromnych planów na 
przyszłość. Można było zakupić wszystkie dzieła prof. Simonides, w tym 
ogromnie popularne zbiory dowcipów śląskich „Bery śmieszne i ucieszne” 
i otrzymać dedykację i autograf. Można dodać, że Pani Profesor była bliską 
przyjaciółką patronki Gimnazjum w Marklowicach -  prof. Moniki Gruch- 
manowej, o której również opowiadała na spotkaniu.

BEZ PRĄDU TEŻ ZAGRAJĄ
„UNPLUGGED” czyli „bez prądu” to nazwa zespołu 

wokalno-instrumentalnego, który reprezentował Zespół 
Szkół im .14 Pułku Powstańców Śląskich w  Wodzisławiu 
Śląskim, na II FESTIWALU ARTYSTYCZNYM DZIECI I 
MŁODZIEŻY SZKOLNEJ WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
w  Częstochowie (pod patronatem Prezydenta Miasta). 
Na festiwalu tym, zespół zajął I Miejsce w  kategorii zespół 
wokalno-instrumentalny.

W  skład 6-cio osobowego zespołu „UNPLUGGED” wchodzi dwo
je mieszkańców Marklowic -  rodzeństwo: Martyna i Szymon Musiolik. 
W  festiwalu startowało kilkadziesiąt zespołów w różnych kategoriach arty
stycznych z całego województwa Śląskiego.

W  związku z zajęciem I miejsca w swojej kategorii, 13.06.2012 r. 
zespół „UNPLUGGED” zaprezentował się na scenie Młodzieżowego 
Domu Kultury w Częstochowie wraz z wybranymi innymi Laureatami
II Festiwalu Artystycznego Dzieci i Młodzieży Województwa Śląskiego. 
W  Marklowicach zespół można było usłyszeć i zobaczyć na scenie podczas 
tegorocznych Dni Marklowic.
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DO LATA, DO LATA, DO LATA PIECHOTĄ...
Zanim jednak przyjdzie lato i wakacje, trzeba zmierzyć się z końcówką roku szkolnego, który poza wytężoną pracą, oznaczał 

dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 w  Marklowicach aktywny udział w  różnych wydarzeniach.
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25 maja b.r. uczniowie wzięli udział w corocznym Korowodzie 
Przebierańców, organizowanym przez marklowicki Urząd Gminy 
w ramach obchodów Dni Marklowic. W  tym roku podopieczni SP3 
przebrani byli za ‘cheerleader'ów’ i ‘cheerleader'ki”. W  kolorowych 
strojach, z pomponami w rękach i uśmiechach na twarzach uczniowie 
prezentowali się bardzo interesująco, niewątpliwie ubarwiając strojami 
i pozytywną energią całą paradę. Bardzo istotnym dniem dla wszyst
kich był również Dzień Matki. Z okazji tego święta, zorganizowana 
została impreza dla mam, na której to mogły one zobaczyć swoje pocie
chy występujące w przedstawieniu pt. „Calineczka”. Dzieci zaśpiewały 
także piosenki oraz recytowały wiersze a to wszystko dla mam, niezastą
pionych mam, których miejsce i rola w życiu każdego jest wyjątkowa. 
Uczniowie nie mogli zapomnieć tego dnia o drobnych upominkach. 
Po części artystycznej, dzieci wręczyły mamom własnoręcznie wyko
naną biżuterie oraz zaprosiły je na poczęstunek. Mamy były bardzo 
wzruszone, szczęśliwe i dumne.

Na koniec wspomnieć należy o obchodach Dnia Dziecka. Nauczy
ciele SP3 przygotowali dzieciom tego dnia poczęstunek, zorganizowali 
w szkole zabawy i konkursy sportowe z nagrodami. Na koniec ucznio
wie zaproszeni zostali na projekcję filmu pt. „Pradawny Ląd”. Dzieci

były przeszczęśliwe i jedynie zimna i deszczowa aura zakłócała pełnię 
radości. Każde dziecko wolałoby przecież w dniu swego święta ciepłe 
słońce i pogodne niebo.

SPORTOWO I Z DUCHEM FAIR PLAY W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ NR 3 W MARKLOWICACH

W  tym roku, wzorem lat poprzednich SP 3 postanowiła włączyć się w  obchody ogólnopolskiego D N IA  SZKOŁY BEZ 
PRZEMOCY

Biorąc pod uwagę organizowany w naszym kraju w tym roku turniej 
EURO 2102, do uprawiania sportu ani do kibicowania nie trzeba było 
uczniów szczególnie zachęcać. Dlatego też nauczyciele SP 3 postanowili 
obchodzić DZIEŃ SZKOŁY BEZ PRZEMOCY pod 
hasłem „Uprawiam Sport i kibicuje Fair Play”.

W  związku z obchodami, w szkole odbyła się wy
stawa prac plastycznych wykonanych przez dzieci 
w konkursie pt.: Kibicuje Fair Play. Fair Play w każdej 
sytuacji. Prac było wiele i wszystkie prawidłowo i cie
kawie podejmowały tematykę konkursu oraz DNIA 
SZKOŁY BEZ PRZEMOCY. Zorganizowane zostały 
również gry i zabawy integrujące uczniów -  oczywiście 
wszystko w duchu sportu i zasad Fair Play. Kolejnym 
punktem programu był konkurs wiedzy na temat Euro 
2012. Konkurs był dla uczniów szansą na sprawdzenie 
siebie w temacie jakże ważnej dla miłośników futbolu 
imprezie sportowej. Najlepiej w konkursie poradziła 
sobie uczennica Emilka Przewdzing, która wykazała 
się imponującą wręcz wiedzą o futbolu. Po konkursie 
odbyły się w szkole rozgrywki sportowe. Wyzwaniem 
dla uczniów były następujące konkurencje „Mistrz 
rzutów karnych” oraz „Dwa ognie”. Na koniec ucznio
wie zaproszeni zostali na słodki poczęstunek. Po po

częstunku odbyła się dalsza część rozgrywek sportowo- ruchowych: za
bawa z chustą oraz drużynowe wyścigi na czas. Na koniec dnia, uczniom 
wręczono nagrody oraz drobne upominki.
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FESTYN RODZINNY 2012 ODWIEDZILI HISZPANIĘ

2012 | KURIER MARKLOWICKI

31 maja w  SP1 odbył się FESTYN RODZINNY — impreza 
integracyjna dla uczniów szkoły, ich rodzeństwa i rodziców. 
W spólna zabawa została zorganizowana przez nauczycieli 
i innych pracowników placówki we współpracy z Radą Ro
dziców.

W  programie przewidziano wiele ciekawych atrakcji: malarstwo 
rodzinne na sztalugach, malowanie portretów, malowanie twarzy, odlewy 
z gipsu, malowanie balonów, dmuchana zjeżdżalnia, podwórkowa 
świetlica, występ artystyczny grupy tanecznej i wokalnej z SP1, karaoke, 
zawody sportowe dla dzieci, mecz piłki nożnej -  „uczniowie kontra 
tatusiowie”, bańki mydlane, stoisko europejskie połączone z zajęciami 
plastycznymi, stoisko z popcornem i watą cukrową. W  związku 
z obchodzonym ROKIEM KORCZAKA, uczestnicy zabawy mogli 
zwiedzić wystawę malarstwa przygotowaną przez podopiecznych szkoły 
pt. „Portrety dzieci”. Dodatkowo dzięki zaangażowaniu rodziców, 
wszyscy skorzystali ze specjalnie przygotowanego na tę imprezę bufetu, 
a w nim kawa, herbatka, soki, żurek śląski, kiełbaska z grilla oraz chleb 
ze smalcem i ogórkiem.

Dziękujemy dzieciom i rodzicom za aktywny udział i dobrą 
zabawę. W  sposób szczególny dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się 
w organizację tego przedsięwzięcia -  podkreślają nauczyciele.

Na początku maja, uczniowie i nauczyciele z SP1 spotkali 
się z przyjaciółmi z innych szkół, uczestniczących w  Progra
mie Comenius.

Tym razem uczniowie wraz z nauczycielami gościli w hiszpańskiej 
szkole Colegio Publico Xentiquina w Lieres-Solvay. W  ciągu kilku 
dni wizyty uczestnicy wymiany poznali szkołę oraz przedstawili 
przygotowane projekty. Sami uczniowie mogli nawiązać kontakty 
z rówieśnikami z partnerskich szkół. Wszyscy wspólnie zasadzili na 
terenie szkoły „Dąb przyjaźni’ mający symbolizować partnerstwo 
szkół w projekcie. Jak podczas każdej wizyty, uczestnicy mogli 
spróbować specjałów miejscowej kuchni. Gospodarze zorganizowali 
kilka wycieczek, podczas których każdy zdobył ogromny zasób 
wiedzy na temat tego niezwykle pięknego regionu Hiszpanii. 
Dodatkowymi atrakcjami było między innymi zwiedzenie Oviedo, 
stolicy prowincji Asturii, okolic szkoły oraz terenów rekreacyjnych 
nad morzem. Podczas wyjazdu omówione zostały również 
przygotowania do październikowej wizyty Hiszpanów w SP1 
szkole.

OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW SP1
W  mijającym roku szkolnym 2011 /  2012, uczniowie SP1 wzięli udział w  wielu konkursach, które zakończyły się dla uczest

ników zdobyciem wysokich miejsc.

Dwie uczennice: Sara Dźwigał z klasy Va i Julia Wieszołek z Vb otrzy
mały wyróżnienia w powiatowym konkursie „Polak w Europie -  Ba
śniowa Europa”. Uczniowie uczestniczyli także w XIX Wojewódzkim 
Plastycznym Konkursie Ekologicznym pod hasłem „Ocalić od zapo
mnienia”. Wyróżnienie oraz nagrodę książkową w tym konkursie otrzy
mały Julia Pietras i Agata Kozieł z klasy VI. W  powiatowym konkursie 
literackim „Złoty Wawrzyn” uczennica Adriana Barteczko zdobyła II 
miejscem, w kategorii szkół podstawowych. W  konkursie plastycznym 
„WESOŁE JAJO WIELKANOCNE”, w kategorii klas I- III, pierw
sze miejsce zajęła Julia Kotula, II miejsce Emilka Wita. W  kategorii 
klas IV- VI pierwsze miejsce zajęła Georginia Kłapsia, drugie miejsce 
Monika Kawecka, trzecie miejsce Julia Wieszołek. W  konkursie orto
graficznym organizowanym przez SP2 w Marklowicach, I miejsce zajęła 
Klaudia Marasek kl. III a, II miejsce - Wiktoria Skupień kl. III a, III 
miejsce -  Dawid Kłosok kl. III b. W  finale Szkolnego Konkursu Mi
tologicznego uczniowie klas V zmierzyli się z zadaniami dotyczącymi

poznanych mitów i pytaniami z zakresu wierzeń starożytnych ludów. 
Bezkonkurencyjny w rywalizacji okazał się Szymon Strong, który zdobył 
I miejsce, Adrianna Barteczko zajęła II miejsce, natomiast III był Kacper 
Kłosok. V GMINNY KONKURS JĘZYKA ANGIELSKIEGO „Show 
off with your English” - II miejsce zajął Bartosz Strong , natomiast na
III miejscu uplasował się Łukasz Pustelnik. Dodatkowo szkoła jako re
prezentacja zajęła I miejsce w Gminnym Konkursie Recytatorskim, III 
miejsce w Międzygminnym Konkursie Ekologicznym, III i V miejsce 
w Powiatowym Konkursie Języka Angielskiego, V miejsce w Powiato
wym Konkursie Matematycznym. Ponadto uczniowie wraz ze swoimi 
opiekunami wywalczyli kwalifikację do etapu rejonowego w Wojewódz
kim Konkursie „Język polski z elementami historii”. Osiągnięcia spor
towe również są niemałe: czwórbój lekkoatletyczny dziewcząt -  I miejsce 
w finale powiatu, mini siatkówka dziewcząt -  II miejsce, mini piłka ręczna 
dziewcząt -  III miejsce, I miejsce w piłce ręcznej dziewcząt i I miejsce 
w piłce ręcznej chłopców. Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy!
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Z WIZYTĄ W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT
To tylko pies, tak  mówisz, tylko pies...
A ja  ci powiem, że pies to czasem więcej jest niż człowiek.
O n  nie m a duszy, mówisz...
Popatrz jeszcze raz, psia dusza większa jest od psa.
My mam y dusze kieszonkowe...
M aleńka dusza, wielki człowiek.
Psia dusza się nie mieści w  psie.
A kiedy się uśmiechasz do niej, ona się huśta  n a  ogonie.
A kiedy się pożegnać trzeba i psu czas iść do psiego nieba,
To niedaleko pies wyrusza, przecież przy tobie jest psie niebo,
Z  tobą zostaje jego dusza.

Barbara Borzymowska

W  dniu 11.06.2012 roku uczniowie SP 2 w Marklowicach wybrali 
się w odwiedziny do Schroniska Dla Zwierząt w Rybniku. Wyciecz
ka poprzedzona była zbiórką produktów potrzebnych zwierzętom 
tj.: sucha karma, oraz zabawki dla psów i kotów, miski, koce. Dzie
ci poznały pracę schroniska od wewnątrz, zasady tam panujące jak

SPORO DZIEJE SIĘ 
W SZKOLE PODSTAWOWEJ 
NR 2 W MARKLOWICACH

KIBICE EUR0 2012 — pod takim hasłem uczniowie SP2 wzięli 
udział w korowodzie przebierańców, który odbywał się podczas Dni 
Marklowic. Uczniowie wzięli także udział w konkursie „Mam talent”, 
podczas którego uczeń klasy II Kamil Czapla, zajął II miejsce.

W  dniach od 28.05. do 10.06. 2012 roku uczniowie klasy III oraz 
ośmioro uczniów klasy II przebywało na „Zielonej Szkole ” w Domu 
Wczasów Dziecięcych w Porębie Wielkiej. Znana jest ze swoich walo
rów wypoczynkowych oraz uzdrowiskowych (gorące solanki jodobro- 
mowe). Stanowi punkt wypadowy w Gorce, m.in. na Turbacz, Obido- 
wiec i Suhorę. Dzieci aktywnie brały udział w zajęciach kształtujących
i rozwijających zainteresowania oraz zdolności poznawcze, w zajęciach 
plastycznych, muzycznych, tanecznych, które rozwijały ich kreatyw
ność oraz postawę twórczą. Wszystkim niezapomnianych wrażeń do
starczyła wycieczki autokarowa do Zakopanego. Dzieci zwiedziły m.in. 
Muzeum Tatrzańskie oraz Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej. Wielką 
niespodzianką dla dzieci była dodatkowo zorganizowana przez wycho
wawców wycieczka do Rabki Zdroju. Tam nasi podopieczni zwiedzili 
Muzeum im. Władysława Orkana, a później przeszli do Rodzinnego 
Parku Rozrywki -  Rabkolandu: krainy zabaw dla dzieci.

1 wytyczne dotyczące oddania zwierzęcia pod opiekę schroniska i jego 
adopcji. Uczniowie zwiedzili kociarnię, oraz przyjrzeli się kilku psim 
wybiegom. Schronisko zamieszkuje około 250 psów, 10 kotów oraz
2 węże. Ciekawostką było „pogrzebisko” czyli cmentarz dla zwierząt, 
który sąsiaduje ze schroniskiem.

FESTYN W SP2
Wspaniała pogoda sprawiła, że zaplanowany na sobotę 

23.06.2012r. festyn szkolny w Szkole Podstawowej nr 2 im. Kornela 
Makuszyńskiego udał się doskonale. Nie zawiodła publiczność, czyli 
rodzice i mieszkańcy, do których adresowana była impreza.

Czego tam nie było? Malowanie twarzy przez nauczycieli. Kawiaren
ka na świeżym powietrzu kusiła cudownymi zapachami. Rodzice wcie
lił się w role kucharzy i obracali na grillu kiełbaski. Tuż obok nich ma
musie oferowały pyszne ciasta i sałatki domowej roboty. Za kawiarenką 
oferowano watę cukrową i popcorn. Tymczasem na estradzie trwały 
występy zarówno uczniów szkoły jak i zespołu tanecznego „Aplauz”.

Poza sceną także było wiele atrakcji dodatkowych: można było zoba
czyć pokazy militarne, modelarskie, zaś szczególnym zainteresowaniem 
cieszyły się pokazy Bractwa Rycerskiego, w których mogli wziąć udział 
uczestnicy festynu. Wielką atrakcją była możliwość własnoręcznego 
wybicia monety średniowiecznej, jazdy konnej i w bryczce. Na brak 
zainteresowania nie mogły narzekać również zjeżdżalnie i trampoliny. 
Podczas przeprowadzanych konkursów uczestnicy mogli wykazać się 
również umiejętnościami językowymi. Wielkim zainteresowaniem cie
szył się również przyjazd Policjantów na motorach.

Dziękujemy dzieciom i rodzicom za aktywny udział i dobrą zabawę 
i zapraszamy na kolejny festyn. Kiedy? Śledźcie pilnie naszą stronę. 
W  sposób szczególny dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w or
ganizację tego przedsięwzięcia.
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AKADEMIA WYOBRAŹNI W MARKLOWICACH
Bo właśnie takie imię nosi już przedszkole w  Marklowicach.

Niezwykła aura panowała od wczesnych godzin porannych, w tym 
niezwykle ważnym dla całej społeczności Przedszkola dniu. W  dniu 
tym bowiem, miano nadać placówce wychowania przedszkolnego nową 
nazwę - Przedszkole Akademia Wyobraźni w Marklowicach. Nazwa zo
stała pieczołowicie wybrana spośród 69 proponowanych propozycji już 
w pierwszej turze głosowania. Zaistniała, by zadziwiać i wskazywać wy
soką płaszczyznę pracy przedszkola jak i jego kierunek rozwoju. Od tego 
momentu placówka przestała być bezimienna i jest to powód do ogromnej ra
dości, bowiem nazwa jest wizytówką naszego poziomu i twórczych działań, 
które promujemy od wielu lat- mówi Ewa Winkler dyrektor przedszkola. 
Mam wrażenie, że teraz jesteśmy we właściwym miejscu, pod właściwym ad
resem zarówno w naszych wspaniałych Marklowicach, jak i kraju- dodaje. 
To filozoficzne podejście pani dyrektor świadczy o głębokim rozumie
niu ważności, potrzeby i znaczenia edukacji małego dziecka w okresie 
„złotego wieku rozwoju”. Uroczystość rozpoczęła się od powitania wie
lu ważnych i szacownych gości z panem Wójtem Gminy na czele, już 
w hollu głównym przedszkola. Witano ich „słonecznie”, bo dzień ten 
ogłoszono „żółtym dniem w przedszkolu”. Nastroje, pogoda ducha, ko
lory i uśmiechy dzieci mogły z pewnością konkurować z nieskazitelną 
aurą na zewnątrz.

Zadowolenia z przedszkola nie krył również Tadeusz Chrószcz- wójt 
Gminy Marklowice, który podkreślił ogromne znaczenie wychowania 
przedszkolnego dla rozwoju najmłodszych obywateli, wysoką pozycję, 
jak i wysoką jakość pracy tej placówki. Uznał, że wybrana nazwa pla
cówki jest jak najbardziej uzasadniona. Po przemówieniach najmłodsi 
artyści z Akademii Wyobraźni dali prawdziwy pokaz swoich umiejętno-

ści scenicznych. Znów było wyjątkowo, muzycznie, ruchowo, kolorowo 
i z wyobraźnią. Goście nie kryli słów uznania dla talentów, które nie
ustannie odkrywane i rozwijane są u wychowanków tej placówki. Była 
też prezentacja- Przedszkole z Wyobraźnią i przyrzeczenie wypowiedzia
ne przez 200 przedszkolaków. Odsłonięcie tablicy miało miejsce na ze
wnątrz placówki a dokonali je: Tadeusz Chrószcz- wójt Gminy Marklo
wice, Andrzej Brychcy- przewodniczący Rady Gminy Marklowice i Ewa 
Winkler- dyrektor przedszkola. Zanim do tego doszło pięknie zagrała 
wszystkim orkiestra górnicza KWK Marcel i za to społeczność przed
szkola jest jej bardzo wdzięczna. Kiedykolwiek orkiestra jest na terenie 
Marklowic nigdy o nas nie zapomina a dla dzieci ich obecność jest zawsze 
dużym przeżyciem- mówi dyrektor przedszkola. Potem były okrzyki ra
dości i dla wiwatu dzieci wypuściły w powietrze 200 żółtych baloników 
napełnionych helem. Było pięknie, uroczyście, miło i sympatycznie tak 
jak powinno być w ważnym dla społeczności lokalnej dniu.

MAMO I TATO- ŚWIĘTUJCIE Z NAMI!
Świętowaniu nie było końca w  dniu 30 maja 2012r. Godziny dopołudniowe wypełniła uroczystość zmiany nazwy przedszkola 

a od godziny 15,00 świętowały już całe rodziny. D la nich w  ramach imprezy środowiskowej „Mama, Tata i Ja” przygotowano wiele 
atrakcji zabawowych i naukowych.

Jak co roku była karuzela, dmuchańce, trampolina, kros rowerkowy, 
tor przeszkód na placu zabaw, ale i gry typu: serso, ringo, mini golf, kry- 
kiet, podwórkowe bierki, zaczarowane koło. Ilość i jakość atrakcji prze
wyższała najśmielsze oczekiwania małych podopiecznych. Dużą popu
larnością cieszyły się punkty sprawnościowe rozwijające motorykę małą, 
w których zastosowano pomoce najnowszej generacji i były to: bambu
sowe pałeczki i rybki, segmentowe nawlekanie, gąsienice i kulki. Dużym 
powodzeniem cieszył się „Kącik nauki”. Czego tam nie było: urządzenia 
i zabawki poruszane energią słoneczną, wiatrem i wodą - trzy energie

elektryczne tory, robo- insekty, lupy, mikroskopy przez które można było 
zobaczyć to czego oko samo nie dostrzega, elektryczne i „gadające” glo
busy, słowem wszystko co zadziwia. W  kąciku nauki przygotowano dla 
dzieci eksperymenty: „budzenie starych wulkanów”, wytwarzanie pary 
i piany. Rodzice zachwyceni byli bardziej niż dzieci, bo dla podopiecz
nych najstarszych grup, to po prostu codzienność. Dzieci samodzielnie 
w kąciku „praktycznych cudów” mogły wykonać własne zabawki-gniot- 
ki. Ciekawa praca i wiara, że się uda, tak ich absorbowała, że po dwóch 
godzinach zabrakło materiałów do dalszej zabawy praktycznej i zastąpio
no ją układankami. Bańki mydlane małe, duże i gigantyczne na sanecz
kowej górce puszczał Pan Karol Pawlas. W  tym czasie można też było 
odwiedzić salon piękności w którym to aż trzy mistrzynie sztuki malo
wały dzieciom twarze i wykonywały tatuaże. Każdy chciał w tym dniu 
być wyjątkowo innym dlatego kolejka nawet przez chwilę tam się nie 
urywała. Dla rodziców i dziadków były stoliki, parasole i wiele atrakcji 
kulinarnych. Można było zamówić przeróżne smakołyki i dania. Tłu
my gości, duże zainteresowanie, piękna pogoda , dobre nastroje, atmosfera 
biesiadna i zabawowa, uśmiech na twarzy każdego dziecka - czegóż więcej 
można oczekiwać - mówi Ewa Winkler dyrektor przedszkola. Cały ten 
dzień miał być wyjątkowy i cieszę się, że takim właśnie był - dodaje.
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WIELCY OD STARTU
- SUKCESY PRZEDSZKOLAKÓW

Wysokie II miejsce w kategorii „taniec” zdobył zespół taneczny „Pyrtek” 
z Przedszkola Akademia Wyobraźni w Marklowicach na X Regionalnym Prze
glądzie Przedszkolnych Grup Tanecznych „Roztańczone Pantofelki”, który odbył 
się w dniu 2 czerwca 2012r. W  tej samej kategorii zespół „Wyobraźnia” z przed
szkola w Marklowicach zdobył wyróżnienie. To najwyższe miejsca na tak presti
żowym konkursie, jakie do tej pory zdobyło przedszkole. Gratulujemy młodym 
artystom!

Podczas XVII Dni Marklowic w gminnym konkursie „Mam talent” zespół 
„Pyrtek” zdobył III miejsce i Nagrodę Publiczności za taniec „Słoneczne rytmy”. 
Zespół zachwycił publiczność temperamentem, pięknymi strojami i słonecznym 
uśmiechem.

Dnia 13 czerwca 
2012r., odbył się w 
przedszkolu Turniej 
Szachowy o Puchar Dy
rektora Przedszkola. Aż 
14 małych zawodników 
stanęło do rywalizacji.
Kolejność par rozgrywa
jących ze sobą, losował 
komputer. Rywalizacja 
była bardzo zacięta i 
przebiegała w dobrej atmosferze. Zawodnicy nie tylko świetnie rozgrywali swoje 
partie, ale i sprawnie obsługiwali czasomierz. Po prawie trzech godzinach zma
gań, poznaliśmy mistrzów tej królewskiej gry.

I miejsce i Puchar Dyrektora Przedszkola otrzymał Mateusz Orłowski, II miej
sce: Paweł Kotula, III miejsce: Jakub Kufieta.

Był Puchar, medale za osiągnięte miejsca, oraz dyplomy uznania i upominki 
dla wszystkich uczestników. Gratulujemy wysokich umiejętności gry w szachy. 
Pan Michał Karwot — instruktor kółka szachowego był bardzo dumny ze swoich 
wychowanków.

Przedszkole aktualnie czeka na decyzję o przyznanie międzynarodowego cer
tyfikatu „Zielonej flagi” — ze względu na ogromną ilość złożonych wniosków do 
Centrum Aktywności Ekologicznej, wyniki będą znane dopiero we wrześniu.

W  ramach udziału przedszkola w Ogólnopolskim Konkursie Ekozespołów 
zebrano już 2 tony makulatury i tonę elektrośmieci. Wyniki wielu działań pod
jętych przez przedszkole w ramach w/w konkursu znane będą dopiero w paź
dzierniku 2012r.

W  ramach charytatywno — ekologicznej akcji „Wkręć się w pomaganie”, 
przedszkole w tym roku przekazało 18 worków plastikowych nakrętek na zakup 
sprzętu rehabilitacyjnego i leczenie dla osoby poszkodowanej w wypadku samo
chodowym z naszego regionu. Nakrętki zbieramy dalej, więc i ty przyłącz się do 
wspólnej pomocy potrzebującym!

WYNIKI TURNIEJU PING-PONGA
Pierwsze m iejsca w  poszczególnych kategoriach  zajęli:
C h łopcy  rocznik 2001 i m łodsi — M arcin iec  K rzysztof 
D ziew czynki rocznik 1999-2000  — M arcol M agdalena 
C hłopcy  rocznik 1999-2000 -  M ędygrał K rzysztof 
D ziew czynki rocznik 1997-1998  — G rzybow ska A licja 
C hłopacy  rocznik  1997-1998 — Spandel Szym on 
D ziew czynki rocznik 1995-1996  - M o lito r Sylwia 
C hłopcy  rocznik 1995 — 1996 — Szulik A drian 
K obiety rocznik od  1994 i starsze — M ańka  K arolina 
M ężczyźni rocznik od  1987 do 1994 — M ańka  Bartosz 
M ężczyźni rocznik od  1966 do 1986 — Balaw ajder Jacek 
M ężczyźni 1965 i starsi — M atczak A ndrzej 
D ebel rodz inny  — M ańka  A dam  i Bartosz

KOLEJNE SUKCESY 
GIMNAZJALISTÓW

Uczniowie Gimnazjum nie próżnują i jeszcze przed zakoń
czeniem roku szkolnego zdobyli kilka znaczących wyróżnień 
i nagród.

Aleksandra Pająk z klasy I a zajęła III miejsce w IV Międzyszkolnym 
Konkursie z Języka Angielskiego „ENGLISH IS FUN”. Martyna Frysz
tacka z klasy I c uzyskała wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Pla
stycznym dla Dzieci i Młodzieży „Maska twarzą aktora”.

Magda Polończyk z klasy III c zajęła I miejsce w Międzygimnazjalnym 
KonkursieTwórczości Optymistycznej pod honorowym patronatem Posła 
do Parlamentu Europejskiego Bogdana Marcinkiewicza „Życie jest pięk
ne”. Katarzyna i Aleksandra Fojcik z klasy III b zajęły I miejsce w Ogól
nopolskim konkursie „Logiczne myślenie”. W tym samym konkursie Pa
weł Pękała z klasy I c i Radosław Marszolik z klasy II c zajęli miejsce VI. 
W Ogólnopolskim Konkursie Matematycznym Kangur, na szczeblu wo
jewództwa, Paweł Pękała z klasy I c zajął I miejsce, Katarzyna Fojcik 
z klasy III b zajęła III miejsce, a Radosław Marszolik z klasy II c zajął 
miejsce V.

W sesji wiosennej ogólnopolskiego konkursu Olimpus nasi gimnazja
liści odnieśli następujące sukcesy: Magda Polończyk z klasy III c zajęła
III miejsce w konkursie z języka angielskiego. Natomiast z matematyki 
Katarzyna i Aleksandra Fojcik z klasy III b zajęły I miejsce, Krzysztof 
Guderley z klasy III c zajął III miejsce, Piotr Guderley zajął IV miejsce, 
Radosław Marszolik z klasy II c zajął V miejsce, a Paweł Pękała z klasy 
I c VI miejsce.

W ogólnopolskim konkursie przedmiotowym z matematyki „Panda”:
Paweł Pękała z klasy I c zajął I miejsce
Aleksandra i Katarzyna Fojcik z klasy III b — I miejsce
Radosław Marszolik z klasy II c — V miejsce
Tomasz Gembalczyk z klasy II b — VII miejsce
Gratulujemy uczniom i nauczycielom.

Tenis stołowy - sukces w województwie
9 maja drużyna z marklowickiego gimnazjum w składzie: Szymon 

Spandel (z klasy II a), Kacper Pustolka (z klasy I b) i Piotr Frąckowiak
(z klasy II c) w Wojewódzkich Zawodach w Tenisie Stołowym wywal
czyła VII miejsce. Indywidualnie Szymon Spandel zajął III miejsce w 
województwie. Opiekunem uczniów jest p. Łukasz Budka. Gratulujemy 
ogromnego sukcesu.

Powiatowe Zawody w LA 10 maja drużyna chłopców w Powiato
wych Zawodach LA wywalczyła II miejsce i uzyskała kwalifikacje do 
zawodów rejonowych. Tymoteusz Łatyszonek z klasy II c w pchnięciu 
kulą na odległość 10,10 m zajął I miejsce indywidualnie. Chłopców do 
zawodów przygotowała p. Aleksandra Pustołka. Gratulujemy.
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TRZECIE SPOTKANIE W RAMACH PROJEKTU 
COMENIUS „FOOD CULTURE EXCHANGE 2011 - 2013”

W  dniach 13 — 18 maja 2012 r. grupa 4  uczniów i 3 na
uczycieli po raz kolejny spotkała się ze swoim i partnerami ze 
Słowacji, Słowenii, Hiszpanii i oczywiście W łoch w  ramach 
projektu Comenius.

Tym razem miejscem spotkania była przepiękna miejscowość Piglio we Wło
szech, nieopodal Rzymu. Uczniowie nie mogli się znudzić, gdyż zapewniono im 
wiele atrakcji, dzięki czemu 5 dni upłynęło wszystkim bardzo szybko. Uczestnicy 
spotkania zwiedzili szkoły (w Piglio oraz Trevi nel Lazio) oraz najbliższe okolice 
tych dwóch, górskich miasteczek. Zorganizowano również spotkania z burmi
strzami Piglio i Trevi Nel Lazio. Ponadto odbyły się także dwie wycieczki: do par
ku rozrywki Rainbow Magicland w Valmontone, gdzie wszyscy mieli zapewnione 
niesamowite przeżycia oraz całodniowa wycieczka do Rzymu. W  Rzymie wszyscy 
uczestnicy mogli zobaczyć Koloseum, Hiszpańskie Schody, Panteon, Fontannę 
di Trevi oraz oczywiście Bazylikę Św. Piotra i Muzeum w Watykanie. Nie lada 
gratką dla dzieci okazała się możliwość raftingu, czy też przygotowania pizzy bądź 
tradycyjnego włoskiego makaronu. Cały pobyt był bardzo udany— uczniowie 
wspaniale integrowali się z kolegami z innych państw, doskonale bawili się, czego 
najlepszym dowodem był brak chęci powrotu do domu. Następne spotkanie od
będzie się w październiku - tym razem to my będziemy gościć wszystkie państwa 
partnerskie, u nas w Marklowicach.

WYCIECZKI GIMNAZJALISTÓW
Dalekie podróże, czyli wycieczki uczniów marklowickiego Gimnazjum.

Jako pierwsi na swoją wycieczkę udali się uczniowie klas I, którzy już na po
czątku maja wyruszyli w Karkonosze. Zwiedzili Karpacz i najbliższe okolice. 
Największe jednak wyzwanie, które zostało przed nimi postawione to wejście na 
Śnieżkę. Wszyscy spisali się doskonale, byli zmęczeni ale szczęśliwi, że osiągnęli 
zamierzony cel.

Pod koniec maja w swoją podróż wyruszyli uczniowie klas II, tradycyjnie już 
do Warszawy, by zwiedzić swoja stolicę. Uczniowie w stolicy zobaczyli i zwiedzili 
wiele miejsc, między innymi: Pałac Prezydencki, Kościół Karmelitów, Pomnik 
Adama Mickiewicza, Plac Zamkowy, Kościół Św. Anny, Św. Marcina, Świątynię 
Jezuitów, Archikatedrę Warszawską, Rynek Starego Miasta, Syrenkę Warszawską,

Barbakan, Pomnik „Małego powstańca”, Pomnik Nike, Metropolitan House,
Grób Nieznanego Żołnierza, ogrody Biblioteki Uniwersytetu Warszawskie
go, fontanny przy Nadbrzeżu Kościuszkowskim, pomnik Fryderyka Chopina. 
Ponadto zwiedzili Wilanów, Łazienki, Zamek Królewski, Muzeum F. Chopina 
i Naukowe Centrum Kopernika.

Udali się również do Sejmu RP, gdzie spotkali się z posłem Henrykiem Sie- 
dlaczkiem. Dodatkowo gimnazjaliści mogli przeżyć niesamowitą ucztę artystycz
ną podczas barwnego i dynamicznego musicalu „Metro” w Teatrze Buffo.

Uczniowie klas III (pod koniec maja) pojechali, również tradycyjnie, na ty
godniowy obóz nad morze, tym razem do Ustronia Morskiego. Tam mieli czas 

na wypoczynek i zabawę. Bardzo dużo czasu spędzali
ze sobą, bo jakby na to nie spojrzeć, były to ostat
nie chwile na to, by się zatrzymać przed wyruszeniem 
w dalszą drogę do szkół ponadgimnazjalnych. Ucznio
wie podczas wyjazdu udali się również do Kołobrzegu, 
gdzie zobaczyli latarnie morską, port oraz popłynęli 
statkiem „Pirat” na krótki rejs po morzu. Pojechali też 
„ciuchcią” do Gąsek, gdzie weszli na latarnie morską
i podziwiali piękne widoki. Ponadto zażywali kąpieli sło
necznych i morskich, zwiedzili najbliższe okolice (tzw. 
czerwoną rzeczkę i przystań rybacką w Ustroniu), grali 
w siatkówkę, również w wersji „balonowej” (balonami 
napełnionymi wodą), uczestniczyli w konkursie na naj
ładniejszą budowlę z piasku. Przygotowali również pre
zentacje klas, które pokazali podczas pożegnalnego ogni
ska. Nieźle bawili się podczas dyskoteki i całego bardzo 
udanego wyjazdu.
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„ŚLADAMI KULTURY NASZEGO REGIONU”
Pod takim hasłem, w  ciągu całego roku szkolnego 

2011/2012, w  Gimnazjum w  Marklowicach realizowana była 
innowacja pedagogiczna pani Bożeny Szlufik i Agnieszki Mar- 
czykowskiej.

Celem tej innowacji było rozszerzenie treści z zakresu edukacji re
gionalnej, obywatelskiej oraz zapoznanie z dziedzictwem kulturowym 
regionu i gminy. Uczniowie brali udział w warsztatach ceramicznych, 
kulinarnych, wielu wyjazdach edukacyjnych, by poprzez te aktywne 
formy poznać folklor, kulturę, tradycję i historię naszego regionu.

W  roku szkolnym 2011/2012 zrealizowano w ramach tej innowacji 
następujące działania:

• warsztaty ceramiczne u pana Zbigniewa Mury - lepienie z gliny, 
wypalanie w piecach, projektowanie własnych glinianych „arcydzieł”,

• pokaz militariów i walki wojsk z czasów II wojny światowej w wy
konaniu Grupy Rekonstrukcji Historycznej z Wodzisławia Śl. w czasie 
wyjazdu biwakowego do Czyżowic,

• wyjazd na film historyczny J. Hoffmana „Bitwa Warszawska”,
• lekcja edukacyjna w Urzędzie Gminy Marklowice, spotkanie 

z Wójtem Gminy p. Tadeuszem Chrószczem i sekretarzem gminy po
łączona z aktywną dyskusją na temat naszej gminy, jej teraźniejszości
i przyszłości,

• „Jesienne obrzędy” oraz Wielkanocne tradycje razem z warsztatami 
kulinarnymi i smakowaniem przygotowanych śląskich pyszności, spo
tkanie z paniami z Koła Gospodyń Wiejskich w Marklowicach.

Nie można zapomnieć o fakcie, iż kilka grup uczniowskich kil-

UCZNIOWIE RÓWNIEŻ „MAJĄ TALENT”!
4  maja 2012 r. odbyła się II edycja szkolnego konkursu „Mam Talent”.

W  drodze eliminacji do konkursu zakwalifikowało się 12 uczniów 
naszego Gimnazjum. Cała społeczność szkolna miała okazję podziwiać 
swoich kolegów i koleżanki, którzy zaprezentowali się w repertuarze 
muzyki rozrywkowej, instrumentalnej czy klasycznej. Był również ta
niec współczesny i beatboxing. Jury w składzie: Kinga Rusin, Doda,
Agnieszka Chylińska oraz Patrycja Kazadi, komentowało występy 
uczestników, co miało publiczności ułatwić podjęcie decyzji. Zwy
cięzcą, który został wyłoniony w drodze głosowania, został Łukasz 
Przyczynek (beatboxer), II miejsce zajęła Justyna Gruszka (grająca na 
skrzypcach), III miejsce zajął Jakub Szubski (śpiew własnej piosenki).
Ponadto w konkursie wyróżnieni zostali: Piotr Skupień (gitara), Pauli
na Stuchlik (śpiew z gitarą) i Martyna Pękała (taniec). Wszyscy uczest
nicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody ufundowane

przez Urząd Gminy Marklowice. Koordynatorami imprezy były panie: 
E. Skupień i J. Czech.

kakrotnie odwiedziło Muzeum w Wodzisławiu Śl., uczestniczyło 
w lekcjach muzealnych, zwiedzało wystawy plastyczne i fotograficzne. 
Gimnazjaliści podziwiali prace Grupy Twórczej „Pasja” i wystawę indy
widualną Roberta Olmy. Nawiązała się również bardzo aktywna współ
praca z Biblioteką Miejską w Wodzisławiu Śl., gdzie gimnazjaliści dla 
przedszkolaków przygotowali przedstawienie teatralne „Zamieszanie 
w krainie bajek”.

- Był to rok bardzo intensywnej pracy, wielu działań i wyjazdów, ale 
dzięki temu szkolna biblioteka i świetlica stały się miejscami najczęściej 
odwiedzanymi w szkole. Młodzież nie lubi się nudzić, a dzięki innowacji 
mogła uczyć się poprzez twórcze działanie - podsumowuje pani Halina 
Winkler dyrektor Gimnazjum.

MŁODZIEŻ KIBICUJE
Pod takim hasłem 7  maja wszystkie klasy Gimnazjum  

w  Wodzisławiu Śląskim.

Uczniowie poznali konsekwencje prawne związane z niewłaściwym 
zachowaniem na boiskach, zobaczyli filmy edukacyjne dotyczące róż
nych form kibicowania. Była to doskonała, przyspieszona edukacja 
przed EURO 2012. W  ramach akcji „Euro - Marklowice - Młodzież 
kibicuje bezpiecznie” został ogłoszony konkurs plastyczny. Najlepszą 
pracę wykonała uczennica klasy I c Wiktoria Polak zajmując I miejsce.

BEZPIECZNIE
spotkały się z przedstawicielem Komendy Powiatowej Policji

Ponadto uczniowie Gimnazjum, podzieleni na drużyny reprezentujące 
poszczególne kraje biorące udział w rozgrywkach Euro 2012, rozegrali 
mecze grupowe, ćwierćfinały, półfinały i finał jak w prawdziwych roz
grywkach. Zwycięską drużynę na pewno poznamy jeszcze przed zakoń
czeniem roku szkolnego.
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za by tk i p o d  o p ie k ą  g m in y
W  związku ze zmianami, jakie wprowadzono do „Ustawy

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami”, na gm iny na
łożone zostało kolejne zadanie, które polega na obowiązeku 
prowadzenia Gminnej Ewidencji Zabytków, którą to do tej 
pory prowadził Wojewoda.

Każda gmina, zgodnie z ustawą, jest zobowiązana do stworzenia 
programu opieki nad zabytkami w związku z czym, na zlecenie Urzędu 
Gminy, specjaliści stworzyli specjalne opracowanie ewidencjonujące 
każdy obiekt na terenie Marklowic, który spełnia wszystkie kryteria 
zabytku. W  tym celu ustawodawca podał wzór karty zabytku w celu 
ujednolicenia wszystkich opracowań. Aby inwentaryzacja zabytków 
była maksymalnie rzetelna, Gmina Marklowice przeprowadziła 
konsultacje z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków.

- Działania konserwatorskie i odtworzeniowe ( ale dotyczy to jedynie 
zabytków, których właścicielem jest Gmina Marklowice chyba, że jakiś 
obiekt wpisany jest do Rejestru Zabytków.)

Zgodnie z przeprowadzoną ewidencją, na terenie Marklowic znajdują 
się następujące zabytki:

- 25 obiektów kubaturowych, w tym całkiem sporo obiektów 
mieszkalnych,

- obiekty małej architektury, w tym krzyże przydrożne, cmentarz 
parafialny, pomnik Powstańców Śląskich

W  opracowaniu zostały założone także tzw. karty adresowe dla 
obiektów zabytkowych ze względu na wiek, walory architektoniczne 
itd., ale nie do końca spełniające wszystkie kryteria zabytku ( np. 
zostały w znacznym stopniu przebudowane). W  Marklowicach, 
w tej kategorii znajduje się więc 31 budynków kubaturowych (budynki 
mieszkalne) oraz 6 obiektów małej architektury m.in. pomnik 
Więźniów Oświęcimskich, Sanktuarium „Studzienka” itd.

Program opieki nad zabytkami, zakłada następujące kierunki 
działania:

- Najważniejszy i podstawowy kierunek to udokumentowanie
i inwentaryzacja zabytków,

- Upowszechnianie i promocja dziedzictwa kulturowego połączone 
z edukacją regionalną młodzieży szkolnej,

Warto w tym miejscu wspomnieć, że Ewidencja Zabytków to nie to 
samo co Rejestr Zabytków. Rejestr prowadzony jest przez Wojewodę
i w Marklowicach nie ma na chwilę obecną żadnego obiektu, który 
wpisany byłby w Rejestr Zabytków, natomiast stworzony przez Gminę 
Marklowice program ochrony obejmuje propozycję sugerowanych 
obiektów do wpisu do powyższego Rejestru. Proponowanymi 
zabytkami są:

- Kościół parafialny p.w. św. Stanisława Biskupa i Męczennika
- Dwór „Zameczek” przy ul. Wyzwolenia
- Pomnik Powstańców Śląskich
- Cmentarz przy kościele parafialnym
- 4 krzyże kapliczkowe
Aby móc starać się o wpis powyższych obiektów do Rejestru 

zabytków przeprowadzono badania terenowe, jednak należy zaznaczyć, 
że wpis może być dokonany jedynie na wniosek właściciela obiektu lub 
z Urzędu przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

W  ramach programu, znajduje się część zwana „Archeologia”. 
Tu opisane są wszelkie znaleziska, które odkryte zostały na terenie 
Marklowic i tak najnowsze wykopalisko datuje się na dzień 6 września 
2011 r., kiedy to podczas prac ziemnych przy budowaniu instalacji 
kanalizacyjnej, koło budynku domu przy ulicy Wyzwolenia 100A, 
odkryto drewnianą konstrukcję zrębową studni, dużą ilość nowożytnej 
ceramiki, szkła i kości zwierzęcych. Szacuje się, że studnia jest z XVIII 
w. natomiast zasypana została w XIX w. Fragmenty przekazane zostały 
do muzeum w Wodzisławiu Śląskim.

Najstarsze znalezisko wykopano w 1971 roku i był to toporek 
kamienny z okresu schyłkowego neolitu. Jest to ślad osadnictwa 
kultury ceramiki sznurowej. Warto jednak zaznaczyć, że odkryć 
archeologicznych na terenie gminy Marklowice nie jest dużo.
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